
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 136 del 22-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  136   Del  22-12-20

NUM.REG.GEN.377

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: Programma annuale del sistema integrato dei servizi socio-educativi per
la prima infanzia per l'anno 2020. Accertamento contributi ed impegno di spesa
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di dicembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:

la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il

Piano delle Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il

Bilancio di previsione 2020/2022;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 7 del 29/06/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
Amministrativa, servizi demografici e sociali, legittimato, pertanto, ad emanare il
presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non
vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione;



Premesso:

che con  Deliberazione di Giunta Regionale n.1045 del 04/11/2020  avente per1.

oggetto “Programma annuale del sistema integrato dei servizi socio-educativi

per la prima infanzia per l’anno 2020” la Regione Umbria  ha approvato i

criteri per l’assegnazione delle somme ai Comuni;

che con Determinazione dirigenziale n. 11927 del 14/12/2020 la Regione2.

Umbria ha approvato lo stanziamento  della somma  di Euro 291.467,18 ai

Servizi socio educativi per la prima infanzia pubblici e privati , liquidando a

favore del Comune di Cerreto di Spoleto l’importo di Euro 265,64 da

corrispondere allo Spazio Giochi “Manine e Piedini”, sito in Loc. Forcatura

Dato atto che si rende necessario, pertanto, procedere all’accertamento in entrata  del

contributo concesso dalla Regione ed alla successiva liquidazione al Servizio citato ;

Ritenuto di dover provvedere inoltre ad impegnare la citata somma di Euro  265,64

concessa per il sostegno  ai servizi socio educativi privati per la prima infanzia del

territorio;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

Visto il D.Lgs. n.165/200;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati, di:

di prendere atto della concessione al Comune di Cerreto di Spoleto, con 10451.

del 04/11/2020, della somma di Euro 265,64 da destinare al sostegno dei

Servizi Socio educativi privati della prima infanzia presenti sul territorio

comunale.

di  stabilire che il contributo di Euro 265,64  verrà introitato al Capitolo di2.

Entrata 124 del Bilancio di previsione  2020;

di dare atto che, con successivo atto, sarà disposta la liquidazione del3.

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 136 del 22-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



contributo a favore del Servizio “Manine e Piedini” Loc. Forcatura.

di impegnare la somma di euro 265,64 al Capitolo di Uscita n. 1874  del B.P.4.

2020 per l’erogazione del beneficio;

di dare atto che il presente provvedimento:5.

è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi1.
dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL)
diverrà esecutivo, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000,2.
con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,
apposto dal Responsabile del Servizio Finanziario;
sarà pubblicato all’Albo pretorio del Comune di Cerreto di Spoleto per3.
15 giorni consecutivi;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to Canafoglia Valter

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 136 del 22-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 28-12-20 e vi resterà fino al 12-01-021 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 136 del 22-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI CERRETO DI SPOLETO


